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Lampiran 3. Spesifikasi Serat Baja

Dramix®

Data Sheet
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Lampiran 4. Hasil Uji Kuat Tekan Beton Normal 28 hari

NN PI. SAKA PILADR UTAMA
h b b

CIVIL ENGINEERING, GENERAL CONTRACTOR & TRADING
UL A Yani Selatan No. 71 / 76 ‘Telp. (0284 - 322942 Pemalang

HASIL UJI KUAT TEKAN BETON
Nomaor : 001/ LABSIPU/ 172025

Benda Uji  : Silinder 15 x 30 CmL:
Kode . FS45
Pekerjaan  : Trial Mix 1 Basecamp
Ditest Oleh  : Hasanudin
IDENTIFIKASI BENDA UJ1 HASIL PENGUJIAN
Tanggal Tanggal . Dimensi Berat | Berat Isi Luas \ . Nilai
INe Pembi{itan et l’engegtse;wn Frus [ Hump Diameter| linggi | B. Uji | B. Uji | Bid Tekan SayaTekan Kuat Tekan aee
A B C {hari) | (em) | (cm) (emy) (kg) | (g/cm?) {cm?) (kN) (Mpa)
1 23-Dec-24 | FS45 | 20-Jan-25 28 7.0 15.0 30.0 12.710 2.40 176.63 550 311
2 | 23-Dec-24 | TS45 | 20-Jan-25 28 7.0 15.0 30.0 12,710 240 176.63 540 30.6 .
3 | 23-Dec-24 | F545 | 209an25 | 28 | 70 | 150 | 300 |1269% | 239 | 17663 540 30.6 '\Oﬁ'ﬁ:‘;{;&m
4 | 23-Dec-24 | IS45 | 20-Jan-25 28 7.0 15.0 30.0 12710 | 240 176.63 550 31.1 B-AJ A
5 | 23-Dec-24 | FS45 | 20-Jan-25 28 7.0 15.0 30.0 12,690 2.39 176.63 540 30.6
6 | 23-Dec-24 | FS45 | 20Jan-25 | 28 | 70 | 150 | 300 | 12660 | 239 | 176.63 550 311
30.9
Catatan
=~ Hasil Pengujian ini hanva untuk benda uji diatas
~  Asumsi dasar perhitungan adalah T kN = 101,97 kgt
=~ Pengujian Kuat Tekan Beton berdasarkan pada SK SNI - 14 - 1989 - F dan PBI 1971

Pemalang , 20 Jan 2025
Mengetahui :
PT. Saka Pilar Utama

. ‘ ..'L. A |
;’lbgdiamo
Ka. Laboratorium

Hasil Uji Kuat Tekan Beton Normal 28 hari



Lampiran 5. Hasil Uji Kuat Tekan Beton Serat Baja 28 hari

NN L. SAKA PILAR UTAMA
b b

CIVIL ENGINEERING, GENERAL CONTRACTOR & TRADING
JI. A, Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang

HASIL UJTKUAT TEKAN BETON

Nomor : 001/LABSPU/1/2025

Hasil Uji Kuat Tekan Beton Serat Baja Umur 28 Hari

Benda Uji @ Silinder 15 x 30 Cm
Kode : FS45
Pekerjaan  : Trial Mix 1 Basecamp
Ditest Oleh : Hasanudin
IDENTIFIKASI BENDA UJ1 HASIL PENGUJIAN
Tanggal Tanggal - Dimensi Berat | Berat lsi Luas . Nilai
2L Pe.mbiitan Maig Pengtﬁisan U | S | ete] Tong | B Uit | B Ui | B ekan: | S22 T v Tk Xt
A B C (hari) | (cm) | {cm) (cm) (kg) | (g/cm?) {cm?) (kN) {Mpa)
1 | 23-Dec-24 | FS45 | 20-Jan-25 28 7.0 15.0 30.0 12800 | 241 176.63 570 323
2 | 23-Dec-24 | FS45 | 20-Jan-25 28 7.0 15.0 30.0 12980 245 176.63 590 33.4 MENGGUNAK
3 | 23-Dec-24 | FS45 [ 20-Jan-25 28 7.0 15.0 30.0 13.080 247 176.63 570 323 AN
4 | 23-Dec-24 | IS45 | 20-Jan-25 28 7.0 15.0 30.0 12980 | 245 176.63 600 34.0 CAMPURAN
5 | 23Dec-24 | FS45 | 20Jan25 | 28 | 70 | 150 | 300 | 13100 | 247 | 17663 | 610 | 345 | SERATBAJA
6 | 23-Dec-24 | FS45 | 20Jan-25 | 28 | 70 | 150 300 | 12900 | 243 176.63 600 34.0
334
Catatan :
~  Hasil Pengujian int hanya untuk benda ujpi diates
~  Asumsi dasar perhitungan adalah 1 kN = 101,97 kgt
~  Pengujian Kuat Tekan Beton berdasarkan pada SK SNI - 14 - 1989 - F dan PBI 1971
Pemalang, 20 Jan 2025
Mengetahui:
PI. Saka Pilar Utama
X SR PRAR T
A AL
W“ . e ,.‘A T
Sydianto
Ka.Laboratorium




Lampiran 6. Hasil Uji Kuat Lentur Beton Normal 28 hari

:‘: DT. SAKA PILADR UTAMA

CIVIL ENGINEERING, GENERAL CONTRACTOR & TRADING
JI. A.Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang

HASIL PEMERIKSAAN UJI KUAT LENTUR BETON
Nomor: (0610 /LABSIPU/1/2025

Metode Uji : SNI4431 - 2011
Contoh Uji : Balok 15 x 15 x 60 cm
Pekerjaan : Trial Mix Basecamp
Diuji Oleh : Hasanudin
IDENTIFIKASI CONTOH UJL HASIL PENGUJIAN Kuat
Nomor| Berat Tanggal Slump| Mutu | Berat Gaya Jarak Ukuran Leantis
Contoh| Contoh & Umur| On | Beton Isi Tekan | Tumpuan | Panjang | Lebar | Tinggi Keterangan
Ui = Pengecoran | Pengujian Slte | Mpa W/ 2 & P s : o
(kg) (hari) (gr/cm’)|  (Kn) (cm) {cm) {cm) (cm) (Mpa)
1 33.170 23-Dec-24 20-Jan-25 28 7.0 | FS45 2.46 34.0 45.0 60.0 15.0 15,0 4.53
2 | 32420 | 23Dec-24 | 20Jan-25 | 28 | 7.0 | FS45| 240 | 350 | 450 | 600 | 150 | 150 | 467
3 33.170 23-Dec-24 20-Jan-23 28 7.0 FS 45 2,46 343 45.0 60.0 15.0 15.0 4.57 NORMAL/TANT
1 32420 | 23-Dec-24 | 20-Jan-25 | 28 | 7.0 | FS45 | 240 353 45.0 60.0 15.0 15.0 4.71 ASERAT BAJA
3 32.920 23-Dec-24 20-Jan-25 28 7.0 FS 45 244 35.0 45.0 60.0 15.0 15.0 4.67
6 32.930 23-Dec-24 20-Jan-25 28 7.0 FS 45 244 35.6 45.0 60.0 15.0 15.0 4.75
4.65

Pemalang, 20 Jan 2025

Mengetahui:

Ka.Laboratorium

Hasil Uji Kuat Lentur Beton Normal Umur 28 Hari




Lampiran 7. Hasil Uji Kuat Lentur Beton Serat Baja 28 hari

NN DPI. SAKA DILAR UTAMA

NN 1vIL ENGINEERING, GENERAL CONTRACTOR & TRADING
U i A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang

HASIL PEMERIKSAAN UJl KUAT LENTUR BETON
Nomor : 001 /LLABSIPU /1/2025

Metode Uji : SINT 4431 - 2011
Contoh Uji : Balok 15 x 15 x 60 cm
Pekerjaan : Trial Mix Basecamp
Diuji Oleh : Hasanudin
IDENTIFIKASI CONTOLH UJI HASIL PENCUJIAN Rk
Nomeor| Berat Tanggal Slump| Mutu | Berat Gaya Jarak Ukuran Lentur K
Contoh| Contoh ; Umur| On | Beton Isi Tekan | Tumpuan | Panjang | Lebar | Tinggi : eleTangan
U 5 Pengecoran | Pengujian Site | Mpa wir e = P : t i
(kg) (hari) {gr/cm?) (Kn) (cm) {cm) {cm} {cm) (Mpa)
1 33.470 23-Dec-24 20-Jan-25 28 70 | FS45 248 39.5 45.0 60.0 15.0 15.0 5.27
2 32.690 23-Dec-24 20-Jan-25 28 7.0 FS 45 242 4.7 45.0 60.0 15.0 15.0 5.56 RGN ARA
3 33.470 23-Dec-24 20-Jan-25 28 7.0 FS 45 248 40.5 45.0 60.0 15.0 15.0 5.40 N C AM PURA&I
4 32.690 23-Dec-24 20-Jan-25 28 70 | FS45 242 38.4 45.0 60.0 15.0 15.0 512 SERAT BAJA
5 33.010 23-Dec-24 20-Jan-25 28 70 | FS45 2.45 38.7 45.0 60.0 15.0 15.0 5.16 '
6 33,170 23-Dec-24 20-Jan-25 28 7.0 FS 45 246 39.2 45,0 60,0 15.0 15.0 5.23
5.29

Hasil Uji Kuat Lentur Beton Serat Baja Umur 28 Hari

Pemalang, 20 Jan 2025

Mengetahui:
PT. Saka Pilar Utama

Ka.Laboratorium




CAMPURAN BETON FS 45 FC 35 MPA

1. SUMBER MATERIAL

JOB MIX FORMULA

Lampiran 8. Job Mix Formula Campuran Beton Normal Fs 45 FC 35 MPa

NO URAIAN Type SUMBER BAMAN
1 {Semen Typel Ex Tiga Roda
2 |Water Reducer PolyHeed (SG) Ex Consol
3 [Paste - Lx Peginingan
4 |Batu Pecah Maximum Scee 40 men Ex Sumuor Kidang
TL RENCANA MUTU BETON
NO URAIAN SATUAN STRENGTH SPESIFIKASI TEKNTS
T |Maximum Sire Mm 4“0
2 MR Mpa 425
3 {Fc, Silinder Mpa 3RS
4 |~ Mpa 4
5 |Fer, Sitinder (=Fc = 164x 5r) Mpe 41835
6 |Water Cemen ratio Mpa 040
1. DATA - DATA MATERIAL
NO URAIAN SATUAN DATA SPESIFIKASI TEKNIS
1| AGREGAT KASAR 2.3 mm B
Berat Isi Agregal kg/m' 1524
Besat Jenis Apregat (SSD) 2673
Peneyerspan % 0
{Kadar Air % 253
2 |AGREGAT KASAR 1-2 mm
Berat lsi Agregat kg/m* 1554
Berat fenis Agregat {SIG) 2637
l%m-wn;\m . 135
[Kadar Alr % 200
3 |AGREGAT HALLS {(PASIR)
Berat I3 Agregat kg/m® 1524
{erat fonis Agregat (SPC) 2561
[y erapen * 404
Kadar Air * 720
TV. KEBUTUHAN BAHAN TIAP M*
NO URAIAN SATUAN KEBUTUHAN BAHAN
FS45
3 _J MOl At i 40
2 {Sump Rencana mm 622
3 |w/om 040
4 |Kebutuhan A kg/m* 150
Kebutuhan Seorwn a0
6 |Fly Ash kg/m*
7 |Pasic kg/m* 737
§ |Agrepat 2-3 kg/m* 720
Y JAgregat1-2 kg/m’ s
10 {Superplasticos kg/m*
11 |Water Reducoor ko/m" 2700
12 |Volumw Total 2388
V. HASIL PENGUTIAN
UMUR BETON
- e 3 Hari 7 hari 14 Hari 21 Hari 28 Hari
| ])uahr Semen
_______ 70 7.0 70 7.4 70
Kuu Tekm Pc 1911 2548
Kun Lentur., kg/cm? iu 491

Job Mix Formula Campuran Beton Normal Fs 45 FC 35 MPa




Lampiran 9. Rumusan Rencana Beton Normal

q DT SAFA DILADR UTAMA
CIVIL ENGINEERING, GENERAL CONTRACTOR & TRADING
JIA Yani Selatans No. 71 /76 Telp 0284 - 322942 l\-nulnng
LEMBAR KERJA
RUMUSAN CAMPURAN RENCANA BETON NORMAL
Metode Ugt (SN103 - 2834 - 2000 Kode Comtoh 1 Bute 35 LabSPU
Tempat Uji Laboratorium, 7T, Saka Mlar Utama Subut Ruangan 1 30°C
[Jenis Contoh Ut < Bamna Pecah + Pastr
Mutu Beton : Desain Fsas 353 Mpa
Material  Agregat Halus : Pasir Eks. Pegiringan
Agregat Kasar 1 Batuh Pecah 2.3 P, Semur Kidang
Batu Pecah 141 Fhs. Somur Kidang
Semen Portland Tipe1 OPC Ultea Pro ks, Gresik
Admisture Superplastilicer Eks. Corwol
. Retarder Eha, Grolen
Alr Sumuor Bor / Artesis -
Kesimpulan Hasil Rancangan N
KEBUTUHAN BAHAN
URAIAN SATUAN i Fer 1M
SAvmionu Agrage: e & =
Slump rencana mm 1022
wiem T oa —
Pasle ___;s{sm‘ — 2
Batu Pecah 2.3 7 ) .
Batu Pecah 141 | ky/em? 298 ===
—M — | dg/em’ ] &0 | A -
Fly Ash g/ cm*”
Air hg/om* |80 =]
Superplastilier | Kg/em™ ] .
Ritarder kg/em*
[Total Volume 2385
SARAN - SARAN
= Seren yang dipakal agar memenul syarat sesuat SNI15 - 2049 < 2004 tentang mutu
Jan cara Uji Semen Portland
= Agregat Halos (Pasin) Kandungan lumpor tidak lebih dari 10%
~ Agregat Kasar (Bate Pecah) dalam kodisl bersih dari kotoran dan keadaan SSD
= Teknis pencampuran Air tidak bolch lebih dani dosaln rencand, karma akan mempe-
ngarubi nilal khuat tekan beton

Rumusan Rencana Beton Normal




Lampiran 10. Rumusan Campuran Rencana Beton Normal

RUMUSAN CAMPURAN RENCANA BETON NORMAL

SNI 03 - 2834 - 2000 dan Spesifikasi Umum 2010 Rev. 3

PROPORSI FS45 353 Mpa
TABEL/
No URAIAN GRAFIK HASIL PERHITUNGAN
1 2 3
1 |Kuat Tekan Silinder (K/FC) Ditetapkan fe 425  kg/em® 353 Mpa  Pada 28 hari
Bagian cacat 5% = 1,64
2 |Devisiasi Standar Butir £2.3.1 (2) Sr tidak diketahui o Mpa
Tabel 1
3 |Nilai tambah Margin Butir4.2.3.1.2 M= 164 x5r ~ Mpa
4 |Kekuatan rata-rata vang ditargetkan Butir 4.2.3.1.3 570 kg/om® 473 Mpa  fc+12Mpa
5 |Jenis Sermen Ditetapkan Gresik OPC Tipe 1
6 |Jenis Agregat Kasar Ditctapkan Ex Sumur Kidang Batu pecah
Pasir Ditetapkan Ex Pegiringan Alami
7 |FAS Bebas Tabel 2 Crafik 1 04
_8_|FAS Maksimum _|Ditetapkan 06
9 |Slump Ditetapkan 612 mm
10 |Ukuran Agregat Maksimum Ditetapkan 40] om
11 |Kadar Air Bebas Tabel 3 180 kg/om?*
12 |[Jumlah Semen 11+7 450 kg/an®
13 {Jumnlah Semen Mak Tidak ditetapkan kg/om?
14 [Jumlah Semven Min Ditetapkan kg/om?
15 |FAS vang disesvaikan
16 |Gradasi Agg Halus Spek Umum Rev.3
17 |Gradasi Agg Kasar Spck Umum Rev.3
18 |Prosen Agg Halus (PASIR) Diketahui 2%
19 |Berat Jenis Jenuh Diketahui 264
20 |Berat Isi Beton ‘ Grafik 16 2385( kg/cm?
21 [Agregat Gabungan 20 2385 2 [12+11] 10-12+11
12 450
1 180 2385 630 1755 |kg/em?®
22 |Cradasi Agg lalus PASIR 42% 1755 737
23 |Gradasi Agy Kasar AGG 2-3 1% 1755 720
AGG 1-1 17'% 1755 298
24 [PROPORSI CAMPURAN SEMEN| AIR Ag1-1 | Ag2-3 | PASIR
[ |Tiap m? ) 450 |80 [ 298 | 720 [ 737
Tiap Silinder @ D 15 em T 30 cm 2.25 0.50 1.49 3.60 3.69
25 |KOREKSI CAMPURAN SEMEN| AIR | Agl-1 | Ag2-3 | PASIR
[ [Tapme 3 450 [0 [ 396 [ 76 | 7ia |
Tiap Silinder @ 1D 15 cm T30 cm 2.25 1.85 1.48 3.53 3.57

Rumusan Campuran Rencana Beton Normal




Lampiran 11. Hasil Uji Berat Jenis dan Penyerapan Agregat Halus Untuk

Campuran Beton Normal

N PV, SAFA DHLADR UTAMA
M Vil ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
YN 1 A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 3226042 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN
AGREGAT HALUS
[Sumber Matrial : Ex Pegiringan Contoh U : Pasir
Metode Uji SNI 1998 - 2008 Tanggal Uji - 23 Desember 2024
Tempat Uji : Basecamp PT. Saka Pilar Utama
A 1 Halus Lolos W - N
No URAIAN l'“"”";l Rata - rata
1 |Berat Contoh Permukaan Jenuh (ssD) (gr) 500 00
2 |Berat Contoh Kering Oven (BK) (gr) 4798 | 4814
3 |Berat Picno + Alr { Kalibrasi ) (5 (&) 6518 | 6518
4 |Berat Picno + Air + Contoh: () (s w48 | 82
Berat jonis (Bulk) B 24% | 2488 | 2462
(B+500-B¢) -
. ]
Berat Kering Permukaan Jenuh 55D) (Be300-B8) 258 2584 2561
oo 8K
Berat Jenis Semu (Apparent) (BoBK-BY) 2714 | 27R2 2733
° 3 1
Penyerapan (Absortion) ‘-—1—“’“8; W% | 4210 | 3864 | 40w

Hasil Uji Berat Jenis dan Penyerapan Agregat Halus Untuk Campuran Beton

Normal




Lampiran 12. Hasil Uji Berat Jenis dan Penyerapan Agregat Kasar 1-1 Untuk

Campuran Beton Normal

NN DT, SAFA DILAR UTAMA
CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
YN J1 A Yani Selatan No, 71 / 76 Telp. 0284 - 322042 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN
AGREGAT KASAR
Sumber Matrial  ; Ex Sumur Kidang Contoh Uji tAgregat -1
Metode Ujl SNI 1969 - 2008 Tanggal Ujl : 23 Desember 2024
Tempat Ujt : Basecamp I'T. Saka Pilar Utama
Agregat Kasar Tertahan #4
No URAIAN Il""‘ﬁ““"';l Rata - tata

1__|Berat Contoh Kering: Oven (BK) () 956,60 945.1

2 |Berat Contoh Permukaan Jenuh (Bl) (gr) 9691 058,18

3 |Berat Contoh dalam Air (BA) (g 60013 | 596,32
Berat Jenis (Bulk) Bk 2502 | 2612 | 2602

(B]-BA) ) ‘
. ¢ Pe y ~ Bl 2.62 .
Berat Kering Permukaan Jenuly (SSD) (B]-BA) 2626 2.648 2.637
. K " .l
Berat Jenis Semu (Apparent) (BK-BA) 2684 2710 2,697
- '.

Penyerapan (Absortion) LR L BK 1312 1.384 1.348

Hasil Uji Berat Jenis dan Penyerapan Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran Beton

Normal



Lampiran 13. Hasil Uji Berat Jenis dan Penyerapan Agregat Kasar 2-3 Untuk

Campuran Beton Normal

NN DT, SAFKA DILADR UTAMA
NN C1viL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
NN J1 A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. (1284 - 322942 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN
AGREGAT KASAR
Sumber Matrial  : Ex Sumur Kidang Contoh Uji tAgregat2-3
Mctode Uji SNI 1969 - 2008 Tanggal Uji : 23 Desember 2024
Tempat Uji Basecamp PT. Saka Pilar Utama
M Kasar Tertahan #4 N
No URAIAN T ENREN
1__|Berat Contoh Kering Oven (BK) igr) 17648 | 21715
2 |Berat Contoh Permukaan Jenuh (B]) (gr) 1.7805 | 2193 64
3 |Berat Contoh dalam Air (BA) (gr) 111250 1.375.57
Berat Jenis (Bulk) BK 2042 2654 2648
(8)-BA)
o : : 8 “
Berat Kering Permukaan Jenuh SSD) (B-BA) 2665 2681 2673
L4 ’
Berat Jenis Semu (Apparent) (BK-BA) 2705 2728 2Nn7
(B1-BK) x 100 %
Penycrapan (Absortion) BK L 0887 L8 0.952

Hasil Uji Berat Jenis dan Penyerapan Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran Beton

Normal



Lampiran 14. Hasil Uji Berat Isi dan kadar Air Agregat Halus Untuk Campuran

Beton Normal

CIVIL ENGINEERING, GENERAL CONTRACTOR & TRADING
JL A Yani Sclatan No. 71/ 76 Telp. 0284 - 322042 Pemalang

333 PT. SAFA DILADR UTAMA

PEMERIKSAAN BERAT ISI & KADAR AIR

Sumber Matrial  : Ex Pegiringan Contoh Uji : Pasir
Metode Uji ¢GNI103 - 4804 - 1998 Tanggal Ui : 23 Desember 2024
Tempat Uji ¢ Bascoamp PT. Saka Pllar Utama
Berat Inl (Jenuh)
No URAIAN | LS -
1 [Volume Mold A (cm?) H2N 628
2 |Berat Mold + Contoh B (1) 2604,31 261382
3 |Berat Mold C (gr) 1651.76 1651.76
4 |Berat Contoh D= (B-C) (gr) 952,55 962,00
5 |Berat Ini E=(D/A) sr/cm'’) 1.52 153
Rata - rata ar/ cm') 1.524
Kadar Alr
No URAIAN l {ongunan :
1 |Berat Contoh (gn) 500 500
2 |Berat Contoh Kering Oven (gr) 404 404
3 |Berat Kehilangan (gr) 36 30
4 |Kadar Air (%) 7.2 7.2
Rata - rata 7.2
Hasil
Berat Isi Kering 1,524 (gr/cm?) Koadar Alr 72 (%)

Hasil Uji Berat Isi dan kadar Air Agregat Halus Untuk Campuran Beton Normal



Lampiran 15. Hasil Uji Berat Isi dan kadar Air Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran

Beton Normal

NN PI. SAFA PIHLAR UTAMA
NN QvIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
"N 1 A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT ISI & KADAR AIR
Sumber Matrial : Ex Sumur Kidang Contoh Uji :Agregat1-1
Metode Uji :SN103 - 4804 - 1998 Tanggal Uji : 23 Desember 2024
Tempat Uji : Basecamp P'T. Saka Pilar Utama
Berat Isi {Jenuh)
No URAIAN i ren i
1 |Volume Moid (cm?) 628.00 628.00
2 |Berat Mold + Contoh (57) 2623.50 2631.50
3  |Berat Mold {gr) 165176 1651.76
4 |Berat Contoh D=(8-C) {gr) 971.74 97974
5 |Berat Isi E=(D/A) (gr/cmv) 155 156
Rata - rata (gr/cm’) 1.554
Kadar Air
No URAIAN T 1 T
1 |Berat Contoh (8] 1000 1000
2 |Berat Contoh Kering Oven {gr) 980 980
3 |Berat Kehilangan (1) 20 20
3 |Kadar Air (%) 20 20
Rata - rata 2.0
Hasil
Berat Isi Kering : 1554 (gr/om™) Kadar Air 20 (%)

Hasil Uji Berat Isi dan kadar Air Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran Beton




Lampiran 16. Hasil Uji Berat Isi dan kadar Air Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran

Beton Normal

N PT. SAFA PHLADR UTAMA
‘: CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
- JL A. Yani Selatan No. 71/ 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT ISI & KADAR AIR
Sumber Matrial  : Ex Sumur Kidang Contoh Uji tAgregat2-3
Metode Ui (SN 03 - 4804 - 1998 Tanggal Uji : 23 Desember 2024
Tempat Uji : Basecamp I'T. Saka Pilar Utama
Berat Isi (Jenuh)
No URAIAN ' =i =
1 |Volume Mold A (cm*) 628 628
2 |Berat Mold + Contoh B (gr) 2604.31 261382
3 |Berat Mold C (gr) 1651.76 1651.76
i_[Berat Contoh D=(-C) (gr) 952,55 962,06
5 |Berat Isi E=(D/ A) (gr/cmY) 152 1.53
Rata - rata {gr/cm’) 1.524
Kadar Air
No URAIAN | Senjufin e
1 |Berat Contoh (gr) 2000 2000
2 |Berat Contoh Kering Oven (gr) 1937 1950
3 |Berat Kehilangan (gr) o3 S0
4 |Kadar Air (%) 32 25
Rata - rata 2.8
Hasil
Berat Isi Kering 1.524 (gr/em?) Kadar Alr 28 (%)

Hasil Uji Berat Isi dan kadar Air Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran Beton

Normal




Lampiran 17. Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Halus Untuk Campuran

Beton
NN PL. SAFKA PILAR UTAMA
CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
NN J1 A Yani Selatan No.71/ 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN
Sumber Matrial  : Ex Pegiringan Jenis Benda Upi : Pasir
Metade Uji : SNIASTM C 136 - 2012
Tempat Uji ¢ Basccamp 'l Saka Pilar Utama
Tanggal Ui : Sunday, 27 August 2023
MATERIAL PPASIR PEGIRINGAN PASIR PEGIRINGAN =
Ritaiinta SPEK Umum
Ukuran Saringan Tertahan Lolos lertahan Lolos Rev. 3
inch mm qr % Y ar i % = Min | Mak
1% 375 0.0 0.00 100,00 00 0.00 100.00 100.00
1" 20,0 0.0 0.00 100.00 0.0 0,00 1000 100.00 100 100
/4 19.0 00 ALY 100,00 0.0 0,00 10000 100.00 100 100
1/2° 125 0.0 0.00 10000 o.n 0.00 100060 100.00 100 100
3/8" 95 0,0 0.00 100,00 188 216 97 84 98,92 100 100
" 4.75 16.2 3.20 26 81 1747 20,05 79.95 B8.37 39 100
L) 236 49 6% a0 68 3280 .20 76.65 ol 100
Vb 1.15 637 12,60 K740 4821 5533 Hn7 66.03 30 100
#30 (1,60 156.1 3088 69,12 639.1 7335 26,65 47,88 15 100
#50 11,30 2979 58.93 41.07 7391 54 83 15.17 2812 > 70
o 015 4295 84.97 1500 8155 960 640 10.72 0 15
#2200 0.075 4794 94 84 5.16 8309 9536 464 4.9
Berat Contoh 505.5 Gram 8713 Gram | [IMK 3.78
100 -
% /
LY
7
B Al
40
i &
20 ‘ / -
| O—— 5 - ccSSdBNNNNN N 1 N U ¥ GO O S R
0.0 0 ' 10 100

Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Halus Untuk Campuran Beton



Lampiran 18. Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Kasar 1-1 Untuk

Campuran Beton

: N DT SAFA PHAR UTAMA
CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
- JI. A. Yani Selatan No. 71 /76 Telp. 0254 - 3229042 Pemalang
ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN
[Sumber Matrial ¢ Ex Sumur kidang Jends Benda Ufi - ¢ Agregat 1 -1
Metode Upi : SNTASTM C 136 . 22
Tempat Uji : Basecamp PT. Saka Pilar Utama
[ Tanggzal Uji : Sunday, 27 August 2023
MATERIAL AGRECGAT 1] AGRBGAT 11 e SPEK Umum
Ukuran Seriegan Tertahan Lolos Tertahan Lokos ' Rev. 3
Inchy v Be » % o % 1 - Mie | Mak
100 | o
n V5 00 0.00 10000 0.0 0.00 100,00 100.00 100 100
1" 200 00 0.00 100 00 0.0 0,00 100.00 100.00 100 100
RIS 190 on 000 1o nn 0 10000 100.00 L4 "
1/ 125 K 47 80 52 40 [T 50 68 »RN 50.86 0 70
/8 95 7836 M 2056 K541 4580 1420 1753 0 40
L&) 475 Y56 6 Y662 1 NS S Y715 NS 312 0 5
L 2% VSR 5 9651 e w7 V7 24 22 195
n6 1.15 9592 9658 212 948 L6 4 257 245
L .60 9602 9698 pY i w755 245 24
% 0.0 w17 ¥7.13 287 953,28 970 210 148
#100 0.15% Y639 7 26 244 V5671 9825 1.75 209
#200 0075 W39 97 36 244 9569 9827 1.73 209
Berat Contoh 99009  Gram 97072  Gram
0o v
w
o §- - . . - .
m !
i w
_j 50
4 ‘ :
0
2 - —_— - —ee
10
° b - - -— — — —— _— —— " — > — ——— " — " — . — " — — —— |
' 10 100
Ukuran Saringan (www)

Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran Beton



Lampiran 19. Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Kasar 2-3 Untuk

Campuran Beton

: N PL. SAFA PILAL UTAMA
W CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
‘ ‘ . A, Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN
Sumber Matrial  © Ex Sumur kidang Jenis Benda Uji - : Agregat2-3
Metode Upi ¢ SNIASTM C 136 - 2012
Tempat Uji . Basecamp PT, Saka Pilar Utama
Tanggal Uji : Sunday, 27 August 2023
MATERIAL AGRECAT 2-3 ACGRECAT 23 Risiiats SPEK Umum
Ukuran Saringan Tertahan Lolos Tertahan Lolos Rev, 3
inch mm /e N % e b % * Min | Mak
2* 50 100 | 10
1% 375 0.0 0.00 100.00 0.0 0.00 100.00 100.00 85 100
1* 20.0 609.7 14.78 882 7206 1777 8223 §3.73 0 90
/4 9.0 33511 8.3 18,77 3447 4 85,00 1500 1689 0 25
12 125 8739 93,90 0 18929 9598 4.0 5.06 a 10
3/8° 93 39303 9527 4,73 3936.7 97 .06 2N 383 o 5
LA 4.7 9721 V628 3.72 558 97.53 247 3.09
W 236 833 | 955 345 wwe | 9763 237 291
#lo 1.15 3929 .79 3 3964 .0 97.74 226 274
#30 0,60 4005.2 97.09 291 3970.1 97 89 2.11 2.51
w50 .30 165 Y736 2.64 30770 9K D6 19 2.29
#100 015 40166 97 36 2.64 3094 3 98 48 152 208
#200 0.075 4041 .6 97.97 203 39945 9549 151 1.77
Berat Contoh 412539 Gram 405587 Gram
100
w /
a0
Z w - ‘
_2 50
S 40
g 30
20
10
° !
1 10 100
Ukuran Saringan (num)

Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran Beton



Lampiran 20. Gradasi Gabungan Agregat Untuk Campuran Beton Normal

Gradasi Gabungan Agregat Untuk Campuran Beton Normal

:‘ P SAFA DILAD UTAMA
" CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
"GN LA Yaui Sclatan No 71/ 76 Telp. 0288 - 32200 Prmalang
GRADASI GABUNGAN AGRECAT
SNTO08 - 1968 - 1990
[Sumber Matrial Ex Tambang
Mctede Up SNIASTM C 136 - 12
Tempat Uji Rasecamp PT Saka Pllar Utaosa
Tangzal Ul B bt
r n2 " L D -l B ) " 416 | 430 | #50 | %100 | 20
GRADASI Inch
508 | 351 | 354 | 191 | 125 | 95 | 475 | 236 | 118 | 080 015 | .S
{Pasie 20000 | 10000 | 10000 10000 ] MO0M0] S | WS | Tess |0 | 7SS | 2212 1072 | 490
[Agrogat 1-2 10000 | 10000 | woooj10am0) S0ss | 1753 312 | 295 | 265 | 274 | 2 209 | 208
m& 2.3 000 | 10000 | K373 | 1689 | Soe | 383 | 309 291 274 251 22 208 177
SPEK UMUM 2000
rev 3
Makumnal o | e S o W Ly
Menirmal 10000 | S0.00 4500 300 s.00 0.00
Rombinass
|P2sir 2% | Qmw | 2m | 2w | 2m Qll) ATV |ITA|IAN ]IS | 40 .’.JL
Aot 1-2 41% | 4100 | 100 | 4100 4100 | 055 | TI9 | 128 | 121 117 | 132 | 102 ] 086 | 0SS
| Agrepat 2-3 Dyl V| P | MO 285 |ose | o065 | oSS | o9 | o J o0 J 6w | 035 | o
Total Campuran 1 100.00 | 100.00 8557 90 166 571
= ] =
1 g 7=
= | s "l
= "/' S
2 o ] A
w + - —posa™ <
i - | | = =
: » | et T
s = | pa—
= - e LR e
Y, = .“-3'::--..-_."-..1_*4_ ettt ——— esam——
B ] " "o
Uarsn Sarngas (e




Lampiran 21. Hasil Uji Sand Equivalent Agregat Halus Untuk Campuran Beton

Normal
‘:‘ PT. SAKA PILAR UTAMA
‘ ‘ CIVIL ENGINEERING, GENERAL CONTRACTOR & TRADING
WU 1 A Yani Selatan No. 71/ 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
LEMBAR KERJA PENGUJIAN
SAND EQUIVALENT
Sumber Matrial  : Ex Pegiringan Jenis Contoh Uji : Pasir Pegiringan
Metode Uji L SNTOG - 4428 - 1997
Tempat U : Basccamp PT. Saka Pilar Utama
Tanggal Uji : 27 Agustus 2023
No URAIAN KERJA Percobaan ke
| 11 111
1 Tera tinggi tangkai penunjuk Beban 8.2 82
2 Baca Skala Lumpur 105 10,8
3 Baca Skala Beban 16,5 16.7
1 Baca Skala Pasir (Pembacaan 3-1) 83 85
5 Nilai Star Pasir
Skala Pasir (4) 100 »o 7
Skala Lumpur (2)
Nilai Rata - rata Setara Pasir 789

Hasil Uji Sand Equivalent Agregat Halus Untuk Campuran Beton Normal



Lampiran 22. Hasil Uji Lolos Saringan #200 Agregat Halus Untuk Campuran Beton

Normal
NNN PLLSAFA DPILAR UTAMA
“‘ CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
NN 1A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
PEMERIKSAAN LOLOS SARINGAN #200
Sumber Matrial Ex Pegiringan jenis Contoh Ui Pasir Pegiringan
Metode Uji : SNTASTM C117 - 2012
lempat Uji Basecamp I'T. Saka Pilar Utama
Tanggal Ui : 27 Agustus 2023
No URAIAN - Pesgpuiion -
1 |Berat Material Sebelum Cuci §713 9388
2 |Berat Material Setelah Cuci 8499 2172
3 |Berat Kehilangan Pass 200 @-1) 214 216
4  |Prosentase Pass (1-2/1°100) 246 230
Rata - rata 238

Hasil Uji Lolos Saringan #200 Agregat Halus Untuk Campuran Beton Normal




Lampiran 23. Hasil Uji Abrasi Untuk Campuran Beton Normal

NN DI. SAKA DILAR UTAMA

“‘ VIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING

Hasil Uji Abrasi Untuk Campuran Beton Normal

“‘ A Yani Sclatan No. 71/ 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
ABRASI
SNI 2417 : 2008
GRADASI PEMERIKSAAN
LOLOS TERTAHAN TN
inch. mm inch. mm 1
3 7620| 2'7.'] 6350
2/, 6350 2 5080
2°| 50.80 '] 3750
1'7,% 3750 11 540
17 2540 el 19
7 1900 ;1 12% 2500 gr 2500 gr
7,4 1250 'l 9s0 2500 gr 2500 gr
7.1 950 .1 630
'7,° 630 £ 4 475
¥4 4.75 LR 236
1) Jumlah Berat 5000 gr 3.000 gr
b) Berat Tertahan No. 12 3852 gr 3885 gr
La = 5400 gram L a = 5000 gram
b = 3852 gram b = 3.885 gram
a-b= L1148 gram a-b= LII5 gram
a-b
Keausan | = x 100% = 2296 %
D
a-b
Keausan [I - x 100% - 2230 %
a
Keauvsan Rata-rata - 2263 %




Lampiran 24. Hasil Uji Bahan Organik Agregat Halus Untuk Campuran Beton

Normal

NN DL SAFA DILAR UTAMA

NN VIl ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
NN 1 A Yani Selatan No. 71/ 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang

PENGUJIAN BAHAN ORGANIK DALAM AGREGAT HALUS

Sumber Matrial : Ex Pegiringan

Contoh Uji : Pasir Pegiringan
Tempat Ui : Basecamp PT. Saka Pilar Utama
Tanggal Uji c HAnEgEsRaRdBanEgd
A B Kel.
. -
no. 2 no. 2
Warna Larutan no. 3 no, 3
no. 4 no. 4
no. 5 no. 5

Hasil Uji Bahan Organik Agregat Halus Untuk Campuran Beton Normal




Lampiran 25. Grafik Hubungan Antara Kekuatan Tekan Dengan F.A.S Benda Uji

Untuk Semen Tipe I, Il Dan IV

GRAFIK 1
HUBUNGAN ANTARA KEKUATAN TEKAN DENGAN F.A.S
BENDA UJI SILINDER 15 x 30
UNTUK SEMEN TIPEL I, dan IV

70
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Faktor Air Semen

Grafik Hubungan Antara Kekuatan Tekan Dengan F.A.S Benda Uji Untuk Semen

Tipe I, Il Dan IV



Lampiran 26. Job Mix Formula Beton Serat Baja

JOB MIX FORMULA
CAMPURAN BETON I'S 45

SETARA BETON KUAT TEKAN 400 Kg/Cm”

| SUMBEK MATERIAL

NO URAIAN Type SUMBER BAHAN
1 [Semen Type 1 Ex Tiga Rodda
2 [Water Reducer Poly Hewst (5G) Ex Comsol
3 |Pasie - Ex Pegleingan
4 Bty Pecnly | e A Ex Sumur Kidung
11, RENCANA MUTU RETON
NO URAIAN SATUAN STRENGTH SPESIFIKAST TERNIS
I [Maximum Siee Mm 0
2 MR Mpa 47275
3P Silinder Mpa W
4N Mpa 4
5 [Fer Slinder (sFc + 1,08x 1) Mpa S
6 [Water Cornen ratio Mpa 040
11, DATA - DATA MATERIAL
NO URAIAN SATUAN DATA SPESIFIKASE TEKNIS
I JAGRFGAT KASAR 2.3 mm
Dezat Ik Agregat ht/m* 1504
Becat fenis Agregat (S50) 2673
Veneyenapan % 095
[Kadar Al - 24
2 JAGREGAT KASAR 12 mm
Bezat Ik Agregat hg/m 155
Berat Jenin Agregt (S10) 2687
Peniyvnag % 105
[ [Kahar Al . 2w
3 JAGREGAT HALLS (PASIR)
Beral I Agregat ke/m' 15
oot feniv Agrogat (SIC) 21
[Pvneyerapan * 41
Kadar Alr ) 7.20
IV, KEBUT! BAHAN TIAF M
NO| URAIAN SATUAN = “. SANBANAN
1 M Stoe Agrogat mm dn
2_[Siump Rencana mm 612
3 fw/em 00
4 |Kebutuhan Alr hg/m* 180
5 [Kebutuhan Semen 450
" |n, Ash /o
7 T ky/ ' ok
8 JAgregat 2.3 hy/ ot T4
4 |Agrepat 12 hg/mt kL
10 Pluperplastioor g/ m*
11 [Water e b/ 270
12 [Volumwe Total 21453
V. HASIL PENGU[IAN
UMUR BETON
2 AN 3 Hari 7 hard 1 Marl 20 Mard | 25 Marl
1 [ Kisdar Sermen
2 [Shmsp, 0o 100 no w0n 100
3 |Kuat Tekan e Mpa p- L) e
61.% K2.67
————

Job Mix Formula Beton Serat Baja




Lampiran 27. Rumusan Rencana Beton Serat Baja

NN DI SAFADHLADR UTAMA
CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
- JL A, Yani Selatan No. 71 / 76 Teip. 0284 - 322942 Pemalang
LEMBAR KERJA
RUMUSAN CAMPURAN RENCANA BETON NORMAL
Metode Un JSNIO3 - 2534 - 2000 Kode Comtoh  : Btc 35 LabSPU
Tempat Ui : Laboratorizm, 1. Saka 15lar Utarra Sohu Ruangan NC
isContoh U - Batu Pecah  Pasie
Beton : Desain FSé B3  Mpa
Material  Agregat Hales : Paser Eks
Agresat Kasar : Batuh Pecah 23 Eks. Sumur Kidang
: Batu Pecah 1-1 Eks. Sumur Kidang
Semen Poctland :Tipel OPCUltra Pro Fik= Cresik
Admixture : Superplastilizer Ebs. Consol
: Retarder Eks. Grolen
Ailr :Sumur Bor / Artesss —
st KEBUTU
. . HAN BAHAN
URAIAN SATUAN Mo Fer 1M
Maksimum Agrerat T e
TeTCana mm 1022
W/iCm 1 o3 A —|
|Pasir kg/on® o4
|Batu Pocah 23 hg/am® 746
{Baty Pecah 1-1 kg/om’ 309
Fm'* Ly’ = =
Fly Ash_ e — =
Air bg/om’ 180
Supesplastilices kg/om’
Retarder kp/om®
{Total Volume 2450
ISARAN -SARAN ¢
~ Semen yang dipakai agar memenadhi svarat sescai SNI 15 - 2049 - 2004 fentang mutu
dan cara Uji Semen Portland
— Agregat Hales (Pasir) Kandungan lumpur tidak lebih dari 10°%
= Agregat Kasar (Bato Pecah) dalam kodisi bersih darl kotoran dan keadaan SSD
~ Toknis pencampuran Alr Sdak boleh kebih dani desain roncana, karna akan mempe-
ngarulu nilai kuat tekan beton

Rumusan Rencana Beton Serat Baja




Lampiran 28. Rumusan Campuran Beton Serat Baja

SNTOS - 2804 - 2000 dan Spesifikan) Usam 2010 Rev, 3

FROPORSI FS45 33 Mpe
TABEY
% URAIAN GRAFIK HASIL FERHITUNGAN
I 2 )
T [Kuat Tekan Silinder (K7FC) Ditctapkan i W kglw' 83 Wipa  Padahari
Hagton cacat 5% = 14
| 2 [Devistasl Standar Butir 4232 (2)  [Setidak diketahul = Mpa
Tibel 1
3 [Nilal tambah Macgin Botie 42512 M= 1,64 x 5¢ = Mpa
4 |Kekuatan rata-rota yang ditargethiuiButie 423 13 570 473 Mpa  fet12Mpa
5 [Jenis Semen Ditetaphan Corenih pel
o Agregat Kasar Ditctapkan Px Sumur Kidang Batu pecah
- Pawir Ditelapkan [P Pegiri Alami
7 |FAS Bebas Tabel 2 Geafik 1
8 |FAS Makyimum _ Ditetapkan | 0.6/
9 [Slump Ditetaphan mm
10 [ Ukuran Agregat Maksd Wl mn
T [Kadar Air Bebus Tabwl 3 180] h/cm*
12 [lumlah Sesnen 1147 '-:l.‘.l/.‘""
13 [Jurnlah Semnen Mak Tidak ditetaphan kg/em*
14 |Jumlah Semen Min Ditetapkan hg/cm*
15 [FAS vang disesualkan
16 [Gracant Ay Halus Spek Umum Rev)
17 |Cradast Agg Kasar Spek Umum Roy 3
18 [Prosen Agg Halus (PASTR) Diketahul [Py
19 [Besat Jenis fenul Diketahul 264
20 [Herat lu Boton (CGratik 16 kg/cm*
21 [Agregat Cabungin bl 30 [13vil] Ww-iaedl
12 L)
1 I T T Y|
22 |Gradast Agg Halus PASIR 2% 150 764
20 [Gradast Agg Kasar  AGG 243 ne (LS T4
AGG 11 7% 152 09
21 |[FROPORSI CAMIURAN SEMEN| AR | Agl-l | Ag2 | PASIR
I T S 0
Tiap Silinder 9 D 15 em T 30 em 2.2% Q.5 1,53 37| 38
35 [KOREKST CAMPURAN SEMEN| AIR | Agi-l | Ag23 | PASIR
[ [Tap 5 &0 T T TR T |
Hap Sitinder @ 015 am [30cm 2.2 [L.5) 1.5 A 370

Rumusan Campuran Beton Serat Baja




Lampiran 29. Hasil Uji Berat Jenis Agregat Halus Untuk Campuran Beton Serat

Baja.
::‘ SAFA DILADR UTAMA
W CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
QN 1 A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp, 0284 - 322942 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN
AGREGAT HALUS

Sumber Matrial  : Ex Pegiringan Contoh Uji Pasir
Mctode Uji T SNI 1998 - 2008 Tanggal Uji : 23 Desember 2024
Tempat Uji : Basecamp [T, Saka Pilar Utama
Agrogat Halus Lolos Sanngan #4

No URAIAN ,""‘ﬁ“"“‘;‘ Rata - rata

I |Berat Contoh Permukaan fenuh (SSD) (%) 500.0 500.0

2 |Berat Comtoh Kering Oven (BK) (gr) 4798 4814

3 |Berat Picno + Alr ( Kalibrasi ) (B) (gr) 6518 651.8

4 |Berat Pieno + Alr = Contoh (BY) (gr) 9548 | 9583
Berat Jonis (Bulk) 5K 243 | 2488 | 2462

{13+ 500-B5t) = ==
S
Caring 3 ) = 2 2

Berat Kering Permukaan Jenuh (S5D) (B+500-8t) 2538 2584 2561
Berat Jenis Semu (Apparent) (B'EE'B.) 274 2752 2733
Penyesapan (Absortion) ij%f—‘&'& a210 | 3se4 | s097

Hasil Uji Berat Jenis Agregat Halus Untuk Campuran Beton Serat Baja



Lampiran 30. Hasil Uji Berat Jenis Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran Beton

Serat Baja
:“ PT. SAFA PHLAL UTAMA
CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
JL A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp, (0284 - 3229042 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN
AGREGAT KASAR

Sumber Matrial  : Ex Sumur Kidang Contoh Uj :Agregat1-1
Mectode Uji | SNI 1969 - 2008 Tanggal Uji : 23 Descmber 2024
Tempat Uji Basecamp P'T. Saka Pilar Utama
[Agregat Kasar Tertahan 84

No URAIAN l"""ﬁ"““'"' Rata - rata

1 __|Berat Contoh Kering Oven (BK) (gr) 956.6 W51

2 |Berat Contoh Permukaan Jenuh (B)) (gr) 991 958,18

3 |Berat Contoh dalam Air (BA) (gr) 60013 | 59632
Berat Jenis (Bulk) BK 2592 | 2612 2602

(8)-BA)
Berat Kering Permukaan Jenuh (SSD) (s&w 2620 | 2648 | 2697
* ES -
Berat Jenis Semu (Apparent) (BK-BA) 2684 2710 2697
{(B1-BK) x 100 %

Penyerapan (Absortion) s 2 | a2 | 138 | 138

Hasil Uji Berat Jenis Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran Beton Serat Baja




Lampiran 31. Hasil Uji Berat Jenis Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran Beton Serat

Baja

‘:‘ PT. SAFA PIHLADR UTAMA

‘ ‘ CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING

YN 1 A Yani Selatan No. 71 /76 Telp. (1284 - 322042 Pemalang

PEMERIKSAAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN
AGREGAT KASAR
Sumber Matrial  © Ex Sumur Kidang Contoh Ul tAgregat2 -3
Mctode Uji (SNL196Y - 2008 Tanggal Uji : 23 Dosember 2024
Tempat Uji Basecamp T, Saka Pilar Utama
Agregat Kasar Tertahan #4
No URAIAN —l"ﬂ‘ﬁ-‘-'i‘i'}l— Rata - rata
1__|Berat Contoh Kering Oven (BX) (gr) 17648 | 21715
Berat Contoh Permukaan Jenuh (BI) (gr) 1.7805 | 2193.64
3 |Berat Contoh dalam Air (BA) {gr) 111250 | 137557
BK 2642 2
Berat Jenis (Bulk) (B)-BA) 2642 2654 2,648
srat Ko " S bl 3
Berat Kering Permukaan Jenuh (SSD) (B1-BA) 2665 2681 2673
BK >

Berat Jenis Semu (Apparent) (BK-BA) 2.705 2728 2N7
Penverapan [Absortion) m%m 0887 1.018 0.952

Hasil Uji Berat Jenis Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran Beton Serat Baja




Lampiran 32. Hasil Uji Berat Isi dan Kadar Air Agregat Halus Untuk Campuran

Beton Serat Baja

N DV, SAFA DHLAR UTAMA
CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
JL A, Yanl Sclatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT ISI & KADAR AIR
Sumber Matrial  : Ex Pegiringan Contoh Uji : Pasir
Metode Uji CSNTOD - 4804 - 1998 Tanggal Uji : 23 Desember 2024
Tempat Uji : Basecamp PT, Saka Pllar Utama
Berat Isi (Jenuh)
No URAIAN l RenguEan 0
1 [Volume Mold A (cm’) 628 628
2 |Berat Mold + Contoh B (1r) 2604.31 2013,82
3 |Berat Mold C (gr) 165176 1651.76
4 |Berat Contoh D= (B-C) (51) 952,55 962 06
5 |Berat Isi E=(D/ A) (gr/cm) 1.52 1.5
Rata - rata (gr/cm?) 1.524
Kadar Air
No URAIAN ' Pengupien 0
1 |Berat Contoh (gr) 500 500
2 |Berat Contoh Kering Oven (gr) 464 A
3 |Berat Kehilangan () 3o 3o
4 [Kadar Air (%) 72 7.2
Rata - rata 7.2
Hasil
Berat Isi Kering 1,524 (gr/cem?) Kadar Air 72('%)

Hasil Uji Berat Isi dan Kadar Air Agregat Halus Untuk Campuran Beton Serat

Baja




Lampiran 33. Hasil Uji Berat Isi dan Kadar Air Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran

Beton Serat Baja

: N PT. SAFA PILADR UTAMA
CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
"N JL A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang
PEMERIKSAAN BERAT ISI & KADAR AIR
Sumber Matrial : Ex Sumur Kidang Contoh Uji :Agregat1-1
Metode Uji (SNI10G - 4504 - 1998 Tanggal Uji : 23 Desember 2024
Tempat Uji : Basecamp P'T. Saka Pilar Utama
Berat Isi (Jenuh)
, I
No URAIAN T M
1 |Volume Mold A fem?*) 628.00 628.00
2 |Berat Mold + Contoh B (gr) 262350 263150
3 |Berat Mold C {gr) 1651.76 1651.7
4 |Berat Contoh D=(B-C) (r) 971.74 979.74
5 |Berat Isi E=(D/A) {ggr/cm?®) L55 156
Rata -~ rata (gr/cm®) 1.554
Kadar Air
No URAIAN ; —_—
1 |Berat Contoh {gr) 1000 1000
2 |Berat Contoh Kering Oven (gr) 980 =0
3 |Berat Kehilangan (gr) 20 20
4 |Kadar Air (%) 20 20
Rata - rata 2.0
Hasil
Berat Isi Kering : 1.554 (gr/cm) Kadar Air 20 (%)

Hasil Uji Berat Isi dan Kadar Air Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran Beton Serat

Baja



Lampiran 34. Hasil Uji Berat Isi dan Kadar Air Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran

Beton Serat Baja

NN PL. SAFA DILAR UTAMA
N avie ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
II. A, Yani Selatan No. 71 / 76 Telp, 0284 - 322042 Pemnlsmh'
PEMERIKSAAN BERAT ISI & KADAR AIR
Sumber Matrial - Ex Sumur Kidang Contoh Uji tAgregat 243
Metode Ujl (SN1O3 - 4804 - 1998 Tanggal Uji 23 Desember 2024
Tempat Uji : Basecamp PT. Saka Pilar Utama
Berat 1si {Jenuh)
No URAIAN ' Pengujian T
1 Volume Mold A (em?) 028 n28
2 |Berat Mold + Contoh B (1) 260431 2613.82
3 |Berat Mold C (gr) 1651.76 1651.76
4 [Berat Contoh D=(B-C) (gr) 952.55 962.06
5 |Berat Isi E=(D/A) (gpr/ cm?) 1.52 1.53
Rata - rata (gr/cm?) 1.524
Kadar Alr
No URAIAN l engujian ;
| |Berat Contoh (1) 2000 20000
2 |Berat Contoh Kering Oven (2r) 1937 1950
3 |Berat Kehilangan (gr) 63 50
4 |Kadar Air (%) 3.2 2.5
Rata - rata 2.8
Hasil
Berat 1si Kering, 1.524 (gr/cm”) Kadar Alr 28 (%)

Hasil Uji Berat Isi dan Kadar Air Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran Beton Serat

Baja



Lampiran 35. Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Halus Untuk Campuran

Serat Baja
;“ PT. SAFKA PIHLAL UTAMA
:: CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
- II. A. Yani Selatan No. 71/ 76 Telp, 0284 - 122942 Pemalang
ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN
Sumber Matrial @ Fx Pegiringan Jemis Benda Ut © Pasir
Metode Uji ¢ SNIASTM C 136 - 2012
Tempat Uji  Basecamp 1T, Saka Pilar Utama
Tangsal Uji 2 23 D 2024
MATERIAL PASIR PEGIRINGAN PASIR PEGIRINCAN
Rata-rato SPEK Umiun
Ukuran Saringan Tertahan Loloy lertaban Lolos Rev. 3
inch mm gr k0 i) or W % b Min | Mak
18] 7S 00 0.00 10000 0.0 0,00 100.00 100,00
3" 200 00 0.00 10000 0.0 0,00 10000 100,00 100 100
/4" 19.0 [ 0,00 10040 1) (1,00 10008 10000 | 100 | o0
/2" 125 00 a0 10000 00 0.00 100.00 100.00 100 100
BTN 05 00 000 100,00 I8N 216 97 84 98.92 100 100
L2 475 16,2 A0 6 M0 1747 .05 7995 88,37 N 100
[T 236 4.9 .90 910 bR 30 801 0,20 76.65 o | 100
e 1.15 o7 12 60 8740 4821 5500 Mn7 66,00 R 100
30 .60 156.1 3088 o012 6.1 7335 26,65 4788 15 100
#50 030 79 58 93 4107 7w 443 1517 2812 5 70
w100 015 1295 8497 1500 RI155 93,60 640 10.72 4] 15
#200 0075 4794 M54 516 8309 95 36 a0l 4.9
Berat Contoh 5055 Gram 5713 Gram | IMK 378
100 e T — e ———————— R ——
b /
0
0
£ w
i 50
‘o - —at -
” - —_— e
20
10 . & s .
o povsmcane cnsmmecta et B (P . e b . s . PSSR S — — - —
04 01 1 10 100
Ukuran Saringan (mm)

Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Halus Untuk Campuran Serat Baja




Lampiran 36. Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Kasar 1-1 Untuk

Campuran Serat Baja

:}‘ PT. SAFA PHADR UTAMA
W CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
NN 1 A Yani Selatan No.71/ 76 Telp. (1254 - 322942 Pemalang
ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN
Sumber Matrial  © Ex Samur kidang Jenis Benda Uji - © Agregat1-1
Metode Up : SNTASTM C 136 - 2012
Tempat Uji : Basecamp PT. Saka Pilar Utama
| Tanggal Uji Monday, 23 Decomber 2024
MATERIAL AGKBGAT 1-1 ACRECAT 11 Ratarats SPEK Unvum
Ukuran Seringan Tertahan Laodos Tertahan Lolon Rev. )
inch am & ‘. % B % * * Min | Mak
100 | o
1% 375 00 000 100.00 0.0 0.00 100,00 10000 | 100 | 100
3" 200 00 0.00 100.00 0.0 0.00 100,00 10000 | 100 | 100
34 190 oo 0w 10000 nn om 100400 100.00 85 Ly
1/2* 125 4713 47.60 52.40 s 5068 422 5086 0 70
/8" 95 7836 ™14 20 86 83541 8580 1420 17.53 0 40
=3 475 o6 96.62 138 M5 Y715 285 a2 0 5
% 2% 958 5 96 81 319 N2 97 28 272 295
£16 L15 959.2 9688 312 4856 9740 257 2585
£30 0.60 602 96.98 302 945 54 97.55 245 274
250 0,30 w17 9713 2587 95328 | 9790 210 248
100 nas 959 97 56 24 9%S67 G825 1.75 209
200 0075 %59 956 244 9569 9827 1.7 209
Berat Contoh 990.09 Gram 97372 Gram

-

Perven Lolas (%)
cS58Y8833BER

w0
Ukuran Saringan (mm)

Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Kasar 1-1 Untuk Campuran Serat Baja



Lampiran 37. Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Kasar 2-3 Untuk

Campuran Serat Baja

NN L. SAFA PHLADR UTAMA
NN CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
TI. A, Yani Selatan No, 71 / 76 Telp, 0284 - 322942 Pemalang
ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN
Sumber Matrial  : Ex Sumur kidang Jerus Benda Ui © Agregat2-3
Metode Uji SNT ASTM C 136 - 2012
Tempat Uji ¢ Basecamp PT. Saka Pilar Utama
Tangsgal Uji : Monday, 23 Docember 2024
MATERIAL ACRECGAT 2-3 AGRECAT 2.3 Rabsrita SPEK Umum
Ukuran Saringan Tertahan 1olos Tertahan Lolos Rev, 3
inch mim ar % % ot '\ '\ * Min | Mak
2" 500 100 100
1% 5 0.0 0.0 100.00 nn 0,00 10000 100.00 RS 100
I 20 609.7 1478 8522 7206 17.77 82.23 83.73 0 90
/4 190 3311 §1.23 18.77 474 ®540! 15.00 16.89 ] 25
/20 125 38739 93.90 6.10 8929 95.98 4.02 5.06 0 10
3/8" 95 39303 95,27 473 39367 97 06 2.94 183 0 5
) 4.75 39721 96,28 372 U558 9753 247 3.09
s 2.3 39833 96.55 345 39599 9763 237 bR
#l6 1.15 39929 96,79 321 39640 97.74 2.26 274
#30 0.60 2 97.00 291 3970.1 97 89 2.11 251
50 0, %) 40165 97.36 264 W70 | w06 i 2.29
#100 n.15 40166 97.36 264 3994 3 98 48 152 2.08
¥200 0.075 40316 97.97 20 19945 Q% 39 1,51 177
Berat Contoh 412539  Gram 405587  Gram
100 - -
%
a0
z 70
&0
£ w ~
T el ! [ ; |
| 3 |
E =
0
10 100
Ukuran Saringan {(nun)

Hasil Analisa Pembagian Butiran Agregat Kasar 2-3 Untuk Campuran Serat Baja



Lampiran 38. Gradasi Gabungan Agregat Untuk Campuran Beton Serat Baja

CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
JLA Yani Sclatan No. 71 / 76 Tolp. 0084 - 322942 Pomaleng

uq PL. SAFA PHLAD UTAMA
EE

GRADASI GABUNGAN ACRECAT
SNT 03 - 1965 - 1930

Sumber Matrial Ex Tambang

Gradasi Gabungan Agregat Untuk Campuran Beton Serat Baja

Mctade Uji SNI ASTM C 136 - 012
Tempat Uy Basecamp I'T. Saika Milar Utama
> [nz| o |y |y |y | s | es | 6 | em | e50 | s100 | 0200
CRADASI Inch
508 | 331 | 2543 ) 191 | 125 | 95 | 475 | 2% | 115 | 080 018 | 0078
[Pasir JO0.00 | T00.090 | TG00 ] 10000 | TO000] SS92 | 8837 1 TRAS | 6603 | VRS | R12 ] W2 1 4%
Agrogat 12 0000 | 10000 | 100001 100.00| 5086 | 1753 | 312 | 295 | 285 | 278 | 24k | 208 | 209
2-3 10000 | 10000 | 8373 ) 1689 | Sow | 383 | 309 | 291 274 251 229 | 208 177
SPEX UMUM 20
vev 3
Makcamal I | 10000 | 100w | | T | | om0 | | | e | | =0 |
\Enirmal | 20000 | %000 | | &00 ] | | 2500 | | | soo0 | | @00 |
Kombinasi
|Var 22% | 200 | 200 | 200§ 200 | SNSRI TS 0N s aso 208
[ Agropat 1.2 41% | 4100 | 4100 | 4100 ) 4100 | 2055 719 | 128 N 117 112 102 | 056 | OS5
Agreeat 23 7% 1 1700 | 1700 | 1823 ) 257 | OS6 | @65 | 2255 | 049 | 047 043 J 039 | 435 | o
Tetal Campuran 100%] 100.00 | 10000 8557 32 2166 571
" . —
" - L,
pec s iz
" './V y
z - - '_74’ ,"
i o : --'...-___ "11
o : --4"".' -i""
o : o -
j = Lo g 1 I
© -2 p——— 22t
¢ o
o ) L A2
Usaran Sarngase (mw)




Lampiran 39. Hasil Uji Sand Equivalent Untuk Campuran Beton Serat Baja

NN DT, SAFKA PILALR UTAMA
:‘ CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
L A Yani Selatan No. 71/ 76 Telp. 0284 322942 Pemalang
LEMBAR KERJA PENGUJIAN
SAND EQUIVALENT
Sumber Matrial Fx Pegiringan Jenis Contoh Uji : Pasir Pegiringan
Metode Uji (SNIOO - 4428 - 1997
Tempat Ujl : Basccamp PT. Saka Pilar Utama
Tanggal Uji 23 Desember 2024
No URAIAN KERJA mccean
1 I 1
1 Tera tinggi tangkai penunjuk Beban 82 82
2 Baca Skala Lumpur 105 108
3 Baca Skala Beban 165 10.7
4 Baca Skala Pasir (Pembacaan 3-1) 83 85
5 Nilai Star Pasir
Shala Pasir (4) 100 o n7
Skala Lumpur (2) z
Nilai Rata - rata Setara Pasir 789

Hasil Uji Sand Equivalent Untuk Campuran Beton Serat Baja




Lampiran 40. Hasil Uji Pemeriksaan Agregat Halus Lolos Saringan #200 Untuk

Campuran Beton Serat Baja

:“ PT. SAFA PDILAR UTAMA

CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
NN 11 A Yani Selatan No. 71/ 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang

PEMERIKSAAN LOLOS SARINGAN #200

Sumber Matrial  © Ex Pegiringan jenis Contoh Ui : Pasir Pegiringan
Metode Ui SNT ASTM C117-2012
Tempat Up Basecamyp 'T. Saka Milas Utama
Tanggal Uji : 23 Desember 2024
No URAIAN - Eesypgen -
1  |Berat Matenial Sebelum Cuci 8713 9388

8499 972

"~

Berat Material Setelah Cucl

3 |Berat Kehilangan Pass 200 a-1) 214 216
4 [Prosentase Pass (1-2/1*100) 246 230
Rata - rata 238

Hasil Uji Pemeriksaan Agregat Halus Lolos Saringan #200 Untuk Campuran

Beton Serat Baja




Lampiran 41. Hasil Abrasi Agregat Untuk Campuran Beton Serat Baja

kit

PT. SAKA PILAR UTAMA

CIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
JL A Yani Sclatan No, 71 / 76 Telp, 02584 - 322042 I‘rumlmﬁ

1. Lima Pilar Persada

o Cahya Novadika, ST
Lab. Teknik

ABRASI
SNI 2417 : 2008
GRADASI PEMERIKSAAN .
LOLOS TERTAHAN PRNGURAN
inch, mm Inch, mm | I
3 7e20] 2'7.0 6350
2'/,"| 6350 2" 50.80
2 5080 1/, 3750
1'/,% 37.50 1 2540
17 2540 ol 19
1.7 19.00 Yyl 1250 2500 gr 2500 gr
'/, 1230 7. 9.50 2500 gr 2500 pr
1 950 174" 6.30
2.1 630 () 475
# 4] 475 [ 2.36
a) Jumlah Berat 5.000 gr 5000 gpr
b) Berat Tertahan No 12 K62 pr 31BR5 pr
L a = SA00 gram I a = 5000 gram
b = 1852 gram b, = 3885 gram
A<bw LI48 gram a-bw 1115 gram
n-b
Keausan | - x 100%, 3 296 %
a
a-b
Keausan 1l - x 100% - 2230 %
a
Keausan Rata-rata - 2263 %
Disaksikan Oleh : Dikerjakan Oleh
Konsultan Supervisi Laboratorium

I'T. Saka Pilar Utama

Mukthalif A
Lab. T'eknik

Hasil Abrasi Agregat Untuk Campuran Beton Serat Baja




Lampiran 42. Hasil Uji Bahan Organik Dalam Agregat Halus Untuk Campuran

Beton Serat Baja

NN DT. SAFKA PDILAR UTAMA

NN QIVIL ENGINEERING. GENERAL CONTRACTOR & TRADING
NN J1 A Yani Selatan No. 71 / 76 Telp. 0284 - 322942 Pemalang

PENGUJIAN BAHAN ORGANIK DALAM AGREGAT HALUS

Sumber Matrial : Ex Pegiringan

Contoh Upi ; Pasir Pegiringan
Tempat Uji : Basecamp PT. Saka Pilar Utama
Tanggal Uji ¢ 23 December 2024
A B Ket.
n : n
no. 2 no. 2
Warna Larutan no. 3 no. 3
no. 4 no. 4
no. 5 no. >

Hasil Uji Bahan Organik Dalam Agregat Halus Untuk Campuran Beton Serat

Baja




Lampiran 43. Grafik Hubungan Antara Kekuatan Tekan Dengan F.A.S Benda Uji

Untuk Semen Tipe I, Il Dan IV

GRAFIK 1
HUBUNGAN ANTARA KEKUATAN TEKAN DENGAN FAS
BENDA UJI SILINDER 15 x 30
UNTUK SEMEN TIPE L 1L, dan IV

g
P il
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&
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Faktor Alr Semen

Grafik Hubungan Antara Kekuatan Tekan Dengan F.A.S Benda Uji Untuk Semen

Tipe I, Il Dan IV



